АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Кыштымского
городского округа от 19.01.2023г. №115 «Об
утверждении Порядка определения объема и
предоставления субсидий социально
ориентированным некоммерческим
организациям на финансовое обеспечение
затрат на осуществление деятельности по
реализации социально значимых проектов в
Кыштымском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», с Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»; с Федеральным законом от
19.05.1995 г. № 82-ФЗ «Об общественных объединениях»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского
городского округа от 19.01.2023г. №115 «Об утверждении Порядка
определения объема и предоставления субсидий социально
ориентированным некоммерческим организациям на финансовое
обеспечение затрат на осуществление деятельности по реализации социально
значимых проектов в Кыштымском городском округе» следующие
изменения и дополнения:

в подпункте 4 пункта 7 абзац второй исключить;
в подпункте 4 пункта 8 слова «от 28.12.2016 № ММВ-7-17/722@ «Об

утверждении форм справок о состоянии расчетов по налогам, сборам,
страховым взносам, пеням, штрафам, процентам, порядка их заполнения и
форматов представления справок в электронной форме», на первое число
месяца, предшествующего месяцу, в котором подается заявка» исключить;

пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Предоставленный грант Губернатора Челябинской области должен

быть использован Уполномоченным органом на осуществление поддержки

некоммерческим неправительственным организациям на конкурсной основе
в срок до 25 декабря 2023 г.

Срок использования поддержки, в целях софинансирования расходов
на оказание которой предоставлен грант Губернатора Челябинской области,
ее получателями, не должен превышать 18 месяцев и завершаться не позднее
31 декабря 2025г.»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах
массовой информации и размещению на официальном сайте администрации
Кыштымского городского округа в информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника управления по культуре, молодежной политике и
взаимодействию с общественными организациями администрации
Кыштымского городского округа Трегубову М.Р.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского округа

Подписан:
Шеболаева

\щ Людмила
jjl. Александровна
Ш / Дата: 2023-06-15

09:04:13